
Eerste wijziging Legesverordening 2023 

De raad van de gemeente Harderwijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 maart 2023, 

nummer h230242495 

gelet op de artikelen 216 en 229 gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7 van de Paspoortwet 

  

  

besluit: 

  

vast te stellen de eerste wijziging van de tarieventabel behorende bij de legesverordening gemeente 

Harderwijk 2023. 

Artikel I vervanging tarieventabel behorende bij de verordening leges 
Artikel 5.4.4. en 7.2.8. worden vervangen door: 

  

5.4.4 tot het verstrekken van een Nederlandse identiteitskaart of vervangende Nederlandse identiteits- 

kaart aan personen in de leeftijd tot 18 jaar met een geldigheidsduur van 5 jaar € 37,95 

7.2.8 Het tarief voor het in behandeling nemen van een (principe) verzoek om medewerking aan een 

planologische procedure zoals bedoeld in de artikelen 7.2.1 tot en met 7.2.6 en/of de artikelen 

10.4 tot en met 10.4.9 of 10.5 tot en met 10.5.10 bestaat uit een intake en een inhoudelijke behan- 

deling en bedraagt: 

  

a. voor een intakegesprek met een omgevingscoach € 00,00 

b. voor een vervolg- en begeleidingstraject met de omgevingscoach (fase 1 behandeling Om- 

gevingskamer) om te komen tot een principebesluit van het gemeentebestuur € 1.007,00 

c. voor een vervolg- en begeleidingstraject met de omgevingscoach (fase 2 behandeling Om- 

gevingskamer) om te komen tot een principebesluit van het gemeentebestuur € 2.691,00 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Harderwijk in zijn openbare vergadering van 20 april 

2023. 

de heer H.J. van Schaik 

voorzitter 

de heer H.R. Lanning 

raadsgriffier 

Nr. 204001 

GEMEENTEBLAD 11 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Harderwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 204001 11 mei 2023 1 


